
 
  

 
        

         
 

  
 
 
 

 

 
 

Gaia Servizi S.r.l. – soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Bollate 
Sede legale: Piazza Aldo Moro, 1 – 20021 Bollate (MI) 

Sede operativa: Via Stelvio, 38 – 20021 Bollate (MI) – Tel. 02/38203296 – Fax 02/38203347 
P.IVA – CF – Reg. Imprese di Milano n. 05932530966 – R.E.A. n. 1860008 – capitale sociale Euro 1.402.552,00 

 

Atto n. 4 

del 15/11/2022 

ATTO DETERMINATIVO PER LA PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MACCHINE 

OPERATRICI PER ASFALTO – LOTTO 1 FRESATRICE 

CINGOLATA CIG 9473686CFE E CUP D20A22000070004 - LOTTO 2 

VIBROFINITRICE GOMMATA CIG 9473726E00 E CUP 

D20A22000080009 – RETTIFICA DOCUMENTI DI GARA 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso - che Gaia Servizi Srl è una società in house del Comune di Bollate e, 

pertanto, è soggetta al D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

- che per l’importo posto a base di gara si è scelta la procedura aperta ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- che con determina a contrarre n. 3 del 03/11/2022 si è dato corso alla 

procedura in oggetto; 

- che è stata data adeguata pubblicità alla procedura, in conformità alla 

normativa vigente; 

- che la procedura di gara viene espletata attraverso la piattaforma di e-

procurement Sintel di Regione Lombardia; 

- che per mero errore materiale sono state riportate all’interno 

dell’Allegato al capitolato “Vibrofinitrice – Allegato B” n. 2 

caratteristiche tecniche non corrette e che pertanto: 

• Al punto “c) Sottocarro”, la frase “velocità di trasferimento non 

inferiore a 15 m/min, a variazione continua;” viene sostituita con 

“velocità di trasferimento non inferiore a 15 km/h, a variazione 

continua;” 

• Al punto “f) Sistema di alimentazione”, la frase “n. 2 coclee di 

diametro non superiore a 300 mm, la cui altezza da terra dovrà 

poter essere regolata idraulicamente in modo continuo” viene 

sostituita con “n. 2 coclee di diametro non inferiore a 300 mm, la 

cui altezza da terra dovrà poter essere regolata idraulicamente in 

modo continuo”. 

Responsabile 

del 

procedimento 

Rilevato che, al fine di affidare la fornitura di cui all’oggetto, ha assunto il 

ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Alessandro 

Adobati 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate; 
2. di approvare l’Allegato al capitolato “Vibrofinitrice – Allegato B rettificato”; 



 
  

 
        

         
 

  
 
 
 

 

 
 

Gaia Servizi S.r.l. – soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Bollate 
Sede legale: Piazza Aldo Moro, 1 – 20021 Bollate (MI) 

Sede operativa: Via Stelvio, 38 – 20021 Bollate (MI) – Tel. 02/38203296 – Fax 02/38203347 
P.IVA – CF – Reg. Imprese di Milano n. 05932530966 – R.E.A. n. 1860008 – capitale sociale Euro 1.402.552,00 

 

3. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1, comma 32, legge 190/2012. 
 

 

 

Il RUP 
Alessandro Adobati 

 

 

 

 

 

  
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

             


